3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
26 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 12.11.2024                                                                                      №218

[bookmark: _Hlk181699867][bookmark: _Hlk181699757][bookmark: _Hlk181717408]О  рассмотрении  протеста прокурора города Ельца от   31.10.2024 №  48-2024   на статьи 2, 4 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Елец, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.02.2018 № 46 (с изменениями от 02.04.2021 № 280)

[bookmark: _Hlk181717638][bookmark: _Hlk181700078]Рассмотрев протест прокурора города Ельца от  31.10.2024 №  48-2024   на статьи 2, 4 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Елец, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.02.2018 № 46
(с изменениями от 02.04.2021 № 280), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk181717498]	1. Удовлетворить протест прокурора города Ельца от 31.10.2024
№  48-2024   на статьи 2, 4 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Елец, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.02.2018 № 46 (с изменениями от 02.04.2021 № 280).
[bookmark: _Hlk181717661]	2. Рекомендовать администрации городского округа город Елец в срок до 01.02.2025 разработать и внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в статьи 2, 4 Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа город Елец, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.02.2018 № 46
(с изменениями от 02.04.2021 № 280), с учетом требований прокурора города Ельца.
	3. Настоящее решение направить прокурору города Ельца.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  городского округа город Елец по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack]
Председатель								        В.Н. Никонов